ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 30 июня 2021 г. № 161

г. МАХАЧКАЛА

О внесении измененнй в некоторыеакты

ПравительстваРеспубликиДагестан

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые

акты ПравительстваРеспубликиДагестан.

упрА8л&иПре1медательПравительства
1|(д™лроизводсгвдЩ„уе^,,,к„да,,.„а„ А. Амирханов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 30 июня 2021 г. № 161

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые

акты ПравительстваРеспубликиДагестан

1. Внести в Положение о Министерстве природных ресурсов и

экологии Республики Дагестан, утвержденное постановлением

Правительства Республики Дагестан от 22 апреля 2016 г. № 103
(Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
2016, 27 апреля, № 0500201604270001; 7 декабря, № 0500201612070007;
12 декабря, № 0500201612120005; 15 декабря, № 0500201612150003;
30 декабря, № 0500201612300007; 2017, 16 марта, № 0500201703160012;
1 автуста, № 0500201708010016; 28 декабря, № 0500201712280028;
интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2018, 25 декабря, № 05002003528; 2019, 22 февраля,

№ 05002003795; 17 мая, № 05002004199; 25 июля, № 05002004449;
30 октября, № 05002004818; 2020,16 июня, № 05002005674; 2021, 5февраля,

№ 05002006724), изменение, дополнив его подпунктом 8.27.7(2).
следующего содержания:

«8.27.7(2). осуществляет государственньпЧ учет объектов,

оказывающих негативное воздействие на окружающую среду и

подлежащих региональном)' государственному экологическому надзору;»;

2. Внести в Сводный перечень государственных услуг, оказываемых

органами исполнительной власти Республики Дагестан и

подведомственными им государственными учреждениями в рамках

делегированных им полномочий органов исполнительной власти

Республики Дагестан, утвержденный постановлением Правительства

Республики Дагестан от 24 мая 2019 г. № 120 «Об утверждении Сводного

перечня государственных услуг, оказываемых органами исполнительной

власти Республики Дагестан и подведомственными им государственными

учреждениями в рамках делегированных им полномочий органов

исполнительной власти Республики Дагестан» (интернет-портал правовой

информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019, 27 мая,

№ 05002004232; 20 августа, № 05002004530; 23 августа, № 05002004543;
22 октября, № 05002004779; 24 декабря, № 05002005093; 2020, 30 апреля^
№ 05002005548, 21 мая, № 05002005601; 7 августа, № 05002005831;
30 декабря, № 05002006724, 6 апреля, № 05002006971), изменение,

дополнив его пунктом 9.23 следующего содержания:

«9.23. Государственный )'чет объектов, оказывающих негативное

воздействие на окружающую среду и подлежащих региональному

государственному экологическому надзору.».